
 

 

 

 

 

 

 

SURAT PENUGASAN 
No: 640/KP.109/IPBI/I/2023 

 

Sebagai wujud Tri Dharma Perguruan Tinggi dan itikad baik dalam mendukung kontrak 

penelitian tahun anggaran 2020 antara Kepala Lembaga Layanan Pendidikan Tinggi Wilayah 

VIII dengan Institut Pariwisata dan Bisnis Internasional dalam Pelaksanaan Penelitian 

Terapan Unggulan Perguruan Tinggi nomor: 0857/L8/KM/2019 dan Penelitian Dasar 

Unggulan Perguruan Tinggi nomor: 0856//L8/KM/2019  maka dengan ini menugaskan, 

 

Nama   : Dr. I Wayan Kiki Sanjaya Sst.Par.,S.E.,M.Par 

NIDN   : 0829127901 

Jabatan  : Lektor 

Kegiatan  : AKREDITASI LEMBAGA PELATIHAN KERJA SE-BALI 2023 

                (Asesor akreditasi dibawah Dinas Tenaga Kerja provinsi Bali) 

 

 

Untuk melaksanakan atau menghadiri kegiatan tersebut. Hal-hal yang mengatur tentang hak 

dan kewajiban akan diatur dalam Kontrak Penelitian antara Institut Pariwisata dan Bisnis 

Internasional dan Peneliti/ Dosen bersangkutan.  

 

Demikian surat penugasan ini diberikan untuk diselenggarakan dengan sebaik-baiknya dan 

penuh tanggung jawab. Setelah melaksanakan tugas tersebut, kepada yang bersangkutan 

wajib membuat laporan dalam bentuk soft copy berupa pelaporan dan bukti publikasi yang 

ditunjukan kepada Ketua Sekolah Tinggi Pariwisata Bali Internasional pada alamat e-mail: 

rektor@ipb-int.ac.id dan ditembuskan ke bagian Ketua LP2M pada alamat e-mail: 

lp2m@ipb-int.ac.id 

 

Denpasar, 23 Januari 2023 

IPB Internasional 

Rektor, 

 

 

 

 

 

 

 

Dr. I Made Sudjana, S.E., M.M., CHT., CHA. 

NIPY. 2000.0003 

mailto:rektor@ipb-int.ac.id
mailto:lp2m@ipb-int.ac.id


 
 

KEPUTUSAN KEPALA DINAS KETENAGAKERJAAN DAN ENERGI  

SUMBER DAYA MINERAL PROVINSI BALI 
 

NOMOR 997 TAHUN 2023 

 
TENTANG 

 
PEMBENTUKAN DAN  SUSUNAN KEANGGOTAAN TIM PELAKSANA 

KEGIATAN AKREDITASI LEMBAGA PELATIHAN KERJA 

 
DINAS KETENAGAKERJAAN DAN ENERGI SUMBER DAYA  

MINERAL  PROVINSI BALI 
 

Menimbang : a. bahwa untuk meningkatkan pemahaman dan keterpaduan 

Program Peningkatan Kompetensi Tenaga Kerja Dan 

Produktivitas, maka dipandang perlu melaksanakan 

Kegiatan Akreditasi Lembaga Pelatihan; 

                              

                       b. bahwa untuk kelancaran pelaksanaan Kegiatan Akreditasi 

Lembaga Pelatihan sebagaimana dimaksud dalam huruf a 

perlu dibentuk tim pelaksana; 

 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b perlu menetapkan Keputusan 

Kepala Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi Provinsi Bali 

tentang Pembentukan dan Susunan Keanggotaan Tim 

pelaksana Kegiatan Akreditasi Lembaga Pelatihan. 

 

Mengingat    : 1. Undang-Undang Nomor 64 Tahun 1958 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Tingkat I Bali, Nusa Tenggara 

Barat dan Nusa Tenggara Timur (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1958 Nomor 115, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 1649); 

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2003 tentang 

Ketenagakerjaan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 39,Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4279); 

3. Undang-undang  Nomor 39 Tahun 2004 tentang Penempatan 

dan Perlindungan Tenaga Kerja Indonesia di Luar Negeri 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004               

Nomor 133), Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia (Nomor 4445); 

 

 

 

 



4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang  

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara  Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Permerintah Pengganti  Undang-

Undang Nomor 2 Tahun 2014 tentang Perubahan Kedua 

Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 246, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia  Nomor 5589); 

 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2004 tentang Badan 

Nasional Sertifikasi Profesi (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 78, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 463); 

 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 31 Tahun 2006 tentang 

Sistem Pelatihan Kerja Nasional (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2006  Nomor 67, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 463); 

 

7. Keputusan Presiden Republik Indonesia Nomor                  

42 Tahun 2002 tentang Pedoman Pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara (APBN) sebagaimana telah 

diubah menjadi Keputusan Presiden Nomor 72 tahun 2004 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 92, Tambahan 

Nomor 4418); 

 

8. Keputusan Ketua Lembaga Akreditasi Lembaga Pelatihan 

Kerja Nomor Kep. 01/LA-LPK/VII/2008 tanggal 7 Juli 2008 

tentang Pedoman Akreditasi Lembaga Pelatihan Kerja; 

 

9. Keputusan Ketua Lembaga Akreditasi Lembaga Pelatihan 

Kerja (Nomor KEP. 5/LA-LPK/V/2022) tanggal 20 Mei 2022 

tentang Pembentukan dan Penetapan Susunan 

Keanggotaan Komite Akreditasi Lembaga Pelatihan Kerja 

Provinsi Bali; 

 

10. Peraturan Daerah Nomor 5 Tahun 2021 tentang Perubahan 

Ketiga atas Peraturan Daerah Provinsi Bali Nomor              

10 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 

Perangkat Daerah; 

 

11. Peraturan Gubernur Bali Nomor 56 Tahun 2021 tentang 

Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi 

Perangkat Daerah Provinsi Bali; 

 

 

 

 

 

 



MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan  :     

 

KESATU :  Pembentukan dan Susunan Keanggotaan Tim Pelaksana 

Kegiatan Akreditasi Lembaga Pelatihan Kerja dengan 

susunan keanggotaan sebagaimana tercantum dalam 

Lampiran Keputusan ini.  

 

KEDUA :     Susunan Keanggotaan sebagaimana dimaksud diktum 

Kesatu terdiri dari : 

a. Pelaksana Kegiatan 

b. Narasumber 

c. Asesor Akreditasi 

d. Peserta/Lembaga Pelatihan Kerja 

  

KETIGA : Pelaksana Kegiatan sebagaimana dimaksud diktum Kedua 

huruf a mempunyai tugas : 

a. mempersiapkan administrasi kegiatan akreditasi 

lembaga pelatihan kerja; 

b. melaksanakan koordinasi dengan peserta untuk 

kelancaran pelaksanaan akreditasi lembaga pelatihan 

kerja; 

c. memonitor dan mengevaluasi pelaksanaan akreditasi 

lembaga pelatihan kerja; 

d. menyusun laporan pelaksanaan akreditasi lembaga 

pelatihan kerja. 

 

KEEMPAT : Narasumber sebagaimana dimaksud diktum Kedua huruf 

b mempunyai tugas: 

a. memotivasi lembaga pelatihan kerja tentang 

pentingnya akreditasi untuk peningkatan mutu LPK. 

b. memberikan penjelasan tentang standar dan pedoman 

akreditasi Lembaga Pelatihan Kerja. 

c. membimbing  peserta untuk dapat mengisi borang-

borang akreditasi sebagai bahan/kelengkapan 

dokumen sebagai persayaratan LPK dapat diakreditasi. 

 

KELIMA : Asesor Akreditasi sebagaimana dimaksud diktum  Kedua  

huruf c mempunyai tugas : 

a. melaksanakan Desk Audit 

b. melakukan Visitasi ke lembaga Pelatihan kerja 

c. melaksanakan penilaian terhadap 8 standar akreditasi. 

d. memberikan saran atau rekomendasi terhadap temuan 

pada saat visitasi 

e. menyusun Laporan Hasil pelaksanaan Akreditasi  LPK 

kepada KA-LPK 

 

 

 

 

 



KEENAM :    Peserta/LPK sebagaimana dimaksud dalam diktum Kedua 

huruf d mempunyai tugas: 

a. mengikuti Tahapan pelaksanaan Akreditasi mulai dari 

Bimtek Akreditasi, penyiapan dokumen, menerima 

visitasi asesor akreditasi.  

b. melengkapi Dokumen Akreditasi sesuai saran dan 

rekomendasi yang diberikan oleh Asesor saat 

pelaksanaan penilaian di LPK. 

 

KETUJUH : Segala biaya yang timbul akibat ditetapkannya Keputusan 

ini dibebankan pada Daftar Isian Pelaksanaan Anggaran 

(DIPA) Tahun 2023 Nomor :                                   

SP.DIPA-026.13.3.229017/2023    Tanggal 30 November 

2022. 

KEDELAPAN : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.  

 

       

                                                      Ditetapkan di Bali Denpasar 

                                                      Pada tanggal 14 Maret 2023 

 

 
            

 

    

 

 

 

Keputusan ini disampaikan kepada Yth : 

1. Sekretaris Jenderal Kementerian Ketenagakerjaan RI di Jakarta; 

2. Inspektur Jenderal Kemenaker RI di Jakarta 

3. Kepala Biro Keuangan Kemenaker RI di Jakarta; 

4. Direktur Pembinaan Pelatihan Vokasi dan Produktivitas Kemnaker 

    RI di Jakarta; 

5. Gubernur Bali di Denpasar;  

6. Kepala Kantor Pelayanan Perbendaharaan Negara di Denpasar; 

7. Yang bersangkutan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LAMPIRAN 

KEPUTUSAN KEPALA DINAS 

KETENAGAKERJAAN DAN ENERGI 

SUMBER DAYA MINERAL PROVINSI 

BALI  NOMOR 997 TAHUN 2023 

TANGGAL 14 MARET 2023  

TENTANG  

PEMBENTUKAN DAN SUSUNAN 

KEANGGOTAAN TIM PELAKSANA 

KEGIATAN AKREDITASI LEMBAGA 

PELATIHAN KERJA 

 

A. PELAKSANA KEGIATAN AKREDITASI LEMBAGA PELATIHAN KERJA 

 

No. N a m a / N I P 
Jabatan 

Struktural 

Transport 

(Rp) 

1 2 3 4 

1 
Si Gede Ngurah Sutapa,SE.M.Si 

NIP. 19731002 199203 1 001 

Kabid Lattas 

Disnakeresdm  

150.000/Trip 

 

2 
Ni Nyoman Wartini,SH. 

NIP. 19650711 198803 2 021 

Kasi Standarisasi 

dan Sertifikasi 

150.000/Trip 

 

3 
I Gusti Agung Rai Agung,S.Sos 

NIP. 19680603 199003 1 006 

Kasi Pelatihan dan 

Pemagangan 

150.000/Trip 

 

4 
I Putu Eka Puspitha,SH 

NIP. 10761004 200801 1 011 

Staf Bidang Lattas 

 

150.000/Trip 

 

5 
Ni Wayan Netty Arwati Adi,S.Kom. 

NIP. 19790816 200901 2 010 

Staf Bidang Lattas 

 

150.000/Trip 

 

6 
Ida Ayu Dian Purnama Sari,ST. 

NIP. 19930901 202012 2 013 

Instruktur Ahli 

Pertama 

150.000/Trip 

 

7 
Ida Bagus Adi Nugraha,ST. 

NIP. 19860210 202012 1 002 

Instruktur Ahli 

Pertama 

150.000/Trip 

 

8 
I Made Indra Wiguna,ST. 

NIP. 19961128 202012 1 004 

Instruktur Ahli 

Pertama 
150.000/Trip 

9 
I Ketut Winarta 

NIP. 19651008 200701 1 017 

Staf Bidang Lattas 

 
150.000/Trip 

10 I Dewa Gde Satya Wiguna 
Staf Bidang Lattas 

 
150.000/Trip 

11 A.A. Istri Agung Jayaningsih, SE. Staf Bidang Lattas 150.000/Trip 

12 I Wayan Sugiantara Putra Staf Bidang Lattas 150.000/Trip 

13 Ayu Febra Nurmayani Staf Bidang Lattas 150.000/Trip 

14 Cokorda Wisnu Adi Staf Bidang Lattas 150.000/Trip 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



B. NARASUMBER KEGIATAN BIMTEK AKREDITASI LEMBAGA PELATIHAN 

KERJA 

 

No. N a m a / N I P 
Jabatan 

Struktural 
Honor (Rp) 

1 2 3 4 

1 Agus Milad Jamal Anggota LA-LPK 900.000/OJ 

2 Ir. Karya Sebayang Anggota LA-LPK 900.000/OJ 

3 I Putu Rucita,SE.,CHT,MM. 
Ketua KA-LPK Provinsi 

Bali 
900.000/OJ 

4 
Putu Andyka Putra Gotama, 

S.Pd.M.Pd  

Anggota KA-LPK 

Provinsi Bali 
900.000/OJ 

 

C. ASESOR AKREDITASI KEGIATAN AKREDITASI LEMBAGA PELATIHAN 

KERJA. 

 

No. N a m a Jabatan 
Uang Harian 

(Rp) 
Honor (Rp) 

1 2 3 4 5 

1 I Putu Rucita, SE.,CHT., MM. 
Asesor 

Akreditasi 
160.000/OH 300.000,- /JP 

2 Si Gede Ngurah Sutapa, SE.M.Si 
Asesor 

Akreditasi 
160.000/OH 300.000,- /JP 

3 Ni Nyoman Wartini,SH. 
Asesor 

Akreditasi 
160.000/OH 300.000,- /JP 

4 
Putu Andyka Putra Gotama, 

S.Pd.M.Pd 

Asesor 

Akreditasi 
160.000/OH 300.000,- /JP 

5 
Dr. I Wayan Suardana, 

SST.Par,M.Par 

Asesor 

Akreditasi 
160.000/OH 300.000,- /JP 

6 
Putu Steven Eka Putra, ST. 

Dipl.IHM. M.Par 

Asesor 

Akreditasi 
160.000/OH 300.000,- /JP 

7 
Dr. I Wayan Kiki Sanjaya, 

SST.Par. SE., M.Par  

Asesor 

Akreditasi 
160.000/OH 300.000,- /JP 

8 Drs. A.A Ngr. Bagawinata, MM.  
Asesor 

Akreditasi 
160.000/OH 300.000,- /JP 

9 
I Putu Arya Dwipa Udayana, 

S.Par  

Asesor 

Akreditasi 
160.000/OH 300.000,- /JP 

10 Putu Agus Bramadi Arinatha  
Asesor 

Akreditasi 
160.000/OH 300.000,- /JP 

11 Gede Budi Adnyana 
Asesor 

Akreditasi 
160.000/OH 300.000,- /JP 

12 I Wayan Gede Darmawan 
Asesor 

Akreditasi 
160.000/OH 300.000,- /JP 

13 
I Made Indra Wiguna, ST. 

 

Asesor 

Akreditasi 
160.000/OH 300.000,- /JP 

14 
Ni Luh Putu Sri Laksmi, 

SE.,M.Pd. 

Asesor 

Akreditasi 
160.000/OH 300.000,- /JP 

 

 

 

 



 

D. PANITIA AKREDITASI LEMBAGA PELATIHAN KERJA   

        

No. N a m a / N I P 
Jabatan 

 

Transport 

(Rp) 

Uang Harian 

(Rp) 

1 2 3 4 5 

1 

Ni Wayan Netty Arwati Adi, 

S.Kom. 

NIP. 19790816 200901 2 010 

Disnakeresdm 

Provinsi Bali 
150.000/OH 160.000/OH 

2 
I Ketut Winarta 

NIP.19651008 200701 1 017 

Disnakeresdm 

Provinsi Bali 
 150.000/OH 160.000/OH 

3 
I Dewa Gde Satya Wiguna, 

S.Ak. 

Disnakeresdm 

Provinsi Bali 
 150.000/OH 160.000/OH 

4 
A.A. Istri Agung Jayaningsih, 

SE. 

Disnakeresdm 

Provinsi Bali 
 150.000/OH 160.000/OH 

 
E. PESERTA BIMTEK AKREDITASI LEMBAGA PELATIHAN KERJA 

 

No. Nama Peserta 
Lembaga Pelatihan 

Kerja 

Transport 

(Rp) 

Uang Harian 

(Rp) 

1 2 3 4 5 

1 Dewa Ayu Sri Okayani 

LPK OTC Bali 

Denpasar Kota 

Denpasar 

150.000/OH 160.000/OH 

2 Ni Nyoman Pastiarini 
LPK Aksela Kota 

Denpasar 
150.000/OH 160.000/OH 

3 
Anak Agung Parmadi, A.Md 

Par.,HTS. 

LPK Elizabeth 

International Kota 

Denpasar 

150.000/OH 160.000/OH 

4 Aziza Ayu Saraswati, S.Tr.AB. 

LPK Yayasan Bali 

Citra International 

Denpasar 

150.000/OH 160.000/OH 

5 
Putu Rai Manik Suastika Sari 

,SH. 

LPK Sekar Ring Jagat 

Kota Denpasar 
150.000/OH 160.000/OH 

6 Ni Luh Gede Diah Padmiani 
LPK Karunia Dewata 

Kabupaten Badung 
150.000/OH 160.000/OH 

7 I Gede Tangkas Artasusena,S.Pd. 

LPK SMK PGRI 2 

Badung Kabupaten 

Badung 

150.000/OH 160.000/OH 

8 Made Bagus Swastika Nugraha 

LPK Tri Aviation 

Training Center 

Kabupaten Badung 

150.000/OH 160.000/OH 

9 Kadek Widya Lestari 

LPK Platinum 

Training Center 

Kabupaten Badung 

150.000/OH 160.000/OH 

10 Putu Jana Janendra,SM., MM. 

LPK Executive 

Hospitality 

International 

Kabupaten Gianyar 

150.000/OH 160.000/OH 

11 Desak Putu Ariska Indra Patni 

LPK Overseas 

Training Center Bali 

(OTC Bali Gianyar) 

150.000/OH 160.000/OH 

12 Desak Ngakan Putu Priastuti 

LPK Queen 

International 

Kabupaten Gianyar 

150.000/OH 160.000/OH 

     

     



1 2 3 4 5 

13 
I Gede Made Adi Kerta 

Yasa,S.Pd.,M.Ed.St,HTS. 

LPK Elizabeth 

International 

Kabupaten Gianyar 

150.000/OH 160.000/OH 

14 Ni Wayan Novia Surini,S.Pd. 

LPK Venus One 

Tourism Academy 

Kabupaten Gianyar 

150.000/OH 160.000/OH 

15 
I Komang Sumariata, S.Pd., 

M.Pd. 

LPK Mediterranean 

Bali Cab 

Singaraja Kabupaten 

Buleleng 

150.000/OH 160.000/OH 

16 Ni Putu Rusmini 

LPK Bella Singaraja 

College Kabupaten 

Buleleng 

150.000/OH 160.000/OH 

17 
I Gusti Ngurah 

Indradhikara,S.Pd. 

LPK Candi Mas 

Hospitality and 

Cruise Line Training 

Center Kabupaten 

Buleleng 

150.000/OH 160.000/OH 

18 I Gede Sukma Rahadi 

LPK PPLP Mapindo 

Tabanan Kabupaten 

Tabanan 

150.000/OH 160.000/OH 

19 Ni Made Ayu Supriyanti 
LPK Marcopolo Bali 

Kabupaten Tabanan 
150.000/OH 160.000/OH 

20 Ni Putu Yuli Armini 

LPK Raditya 

Widyatama 

Kabupaten Tabanan 

150.000/OH 160.000/OH 

21 Hermawati 

LPK Fanda 

Kabupaten 

Karangasem 

150.000/OH 160.000/OH 

22 Putu Ayu Yuni Yudari 

LPKS Word Training 

Center Kabupaten 

Karangasem 

150.000/OH 160.000/OH 

23 I Gede Mudita 

LPK OTC Bali 

Kabupaten 

Karangasem 

150.000/OH 160.000/OH 

24 
I Dewa Ayu Made Mutiara 

Lestari, M.Pd. 

Pusat Pendidikan dan 

Latihan Pariwisata 

Krishna Hospitality 

College Kabupaten 

Klungkung 

150.000/OH 160.000/OH 

25 Ida Ayu Putri Cahyaningsih 

LPK Bali Mars 

Kabupaten 

Klungkung 

150.000/OH 160.000/OH 

26 Anak Agung Istri Wirat Oktiari 

LPK Grandiozza 

International College 

Kabupaten 

Klungkung 

150.000/OH 160.000/OH 

27 Ni Ketut Mei Latini Ayu Sari 

LPK Atlantic Hotel 

Cruise Line Training 

Kabupaten Bangli 

150.000/OH 160.000/OH 

28 Fitriyani 
LPK Sunshine College 

Kabupaten Jembrana 
150.000/OH 160.000/OH 

     

     

     

 

 

 

 

 

   



1 2 3 4 5 

29 Setiyo Budiono 

LPK Negara Hotel 

Institut Kabupaten 

Jembrana 

150.000/OH 160.000/OH 

30 Ni Luh Putu Afrilia Wiraati, S.Pd. 

LPK Kaniva 

International 

Jembrana 

150.000/OH 160.000/OH 

 

 
  


		2023-03-14T11:04:19+0700
	Bali
	Tanda Tangan Elektronik Pemerintah Provinsi Bali




